
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

10 сессия 3-го созыва 

 

от 20.08.2025г.     с. Голубинка    № 52 

 

О внесении изменений в решение 

Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 25.12.2024 №16 «О бюджете 

муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов» 

 

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым, 

приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах  назначения», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024г. № 85н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2025год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным 

решением 23 сессии Голубинского сельского совета 2-го созыва от 13.07.2022 

№136, Уставом муниципального образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, другими законодательными 

нормативными актами Российской Федерации и Республики Крым, а также 

муниципальными правовыми актами муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 



  Внести в решение Голубинского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 25.12.2024г. №16 «О бюджете муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

   1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Голубинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 год:  

1) общий объем доходов в сумме 30 433 955,40 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 28 895 726,40 рублей, безвозмездные 

поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 1 538 229,00 рубля;  

2) общий объем расходов в сумме 62 308 201,26 рублей;  

3) дефицит бюджета в сумме 31 874 245,86 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2026 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

2. Приложения 1, 2, 3,3.1, 4,4.1, 5,5.1, 6,6.1, 7 изложить в новой редакции 

(прилагаются).   

  3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную 

планово-бюджетную комиссию Голубинского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым. 

  4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на  

официальном сайте Администрации Голубинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" (https://golubinka-sovet.ru/), на 

официальном Портале Правительства Республики Крым 

(http://golubinskoe.rk.gov.ru/), в здании Администрации Голубинского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым по адресу: ул. Ленина, 12А, 

с. Голубинка, Бахчисарайский район, Республика Крым.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Председатель Голубинского сельского совета- 

глава администрации  

Голубинского сельского поселения     А.Р. Нурадинов



 

Приложение 1 

к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

25.12.2024 №16 "О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026-2027 годов 

"(в редакции решения Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым 

от 20.08.2025 № 52) 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов 

доходов бюджета на 2025 год 

рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 895 726,40 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 961 760,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 4 961 760,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 210,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 105 210,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 349 990,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 2 500 000,00 

10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 2 500 000,00 

10606000000000110 Земельный налог 3 849 990,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 1 023 655,00 

10606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1 023 655,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 2 826 335,00 

10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 2 826 335,00 

11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 8 848 430,00 

11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 8 532 910,00 



11105020000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 7 956 310,00 

11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 7 956 310,00 

11105070000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 576 600,00 

11105075100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 576 600,00 

11109000000000120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 315 520,00 

11109080000000120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 315 520,00 

11109080100000120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях 

или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 315 520,00 

11400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8 581 101,41 

11406000000000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 4 015 461,36 

11406020000000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 4 015 461,36 



11406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 4 015 461,36 

11406300000000430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

4 565 640,05 

11406320000000430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков после 

разграничения государственной собственности на 

землю 

4 565 640,05 

11406325100000430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 

4 565 640,05 

11600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 49 234,99 

11610123010000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 49 234,99 

11610123010101100 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

сельских поселений за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 49 234,99 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 538 229,00 

20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 538 229,00 

20210000000000150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 1 121 214,00 

20215001000000150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1 121 214,00 

20215001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 1 121 214,00 



20230000000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 417 015,00 

20230024000000150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 211,00 

20230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 211,00 

20230024101000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности) 2 211,00 

20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 414 804,00 

20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 414 804,00 

  Всего доходов 30 433 955,40 

 



Приложение 2 

к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 25.12.2024 №16 "О бюджете 

муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026-2027 годов" (в 

редакции решения Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 20.08.2025 № 52) 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

  на 2025 год  
                                                                                                                                                                                       рублей 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

31 874 245,86 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

31 874 245,86 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
31 874 245,86 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюджетов   

30 433 955,40 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов  30 433 955,40 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  30 433 955,40 

941 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

30 433 955,40 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
 

62 308 201,26 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов   

62 308 201,26 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
 

62 308 201,26 

 

941 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 
62 308 201,26 

 

 



 Приложение 3 

 к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

25.12.2024 №16 "О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026-2027 

годов" (в редакции решения Голубинского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 20.08.2025 № 52) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 год 

рублей 

Наименование Код по бюджетной классификации Сумма 

код 

ГРБС 

код 

раздела, 

подразд

ела 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

Администрация 

Голубинского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

941       62 308 201,26 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

941 0100     6 052 180,89 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

941 0102     945 833,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

941 0102 01 0 00 00000   945 833,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы 

администрации Голубинского 

сельского поселения" 

941 0102 01 1 00 00000   945 833,00 



Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования Голубинское 

сельское поселение» в рамках 

программы 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении» 

941 0102 01 1 01 00000   945 833,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя Голубинского 

сельского совета-главы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

941 0102 01 1 01 0019Б   945 833,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

941 0102 01 1 01 0019Б 120 945 833,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

941 0104     4 482 744,63 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

941 0104 01 0 00 00000   4 482 744,63 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Голубинского 

сельского поселения" 

941 0104 01 2 00 00000   4 482 744,63 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Голубинского 

сельского поселения» в 

рамках программы 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

941 0104 01 2 01 00000   4 482 744,63 



Голубинском сельском 

поселении» 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0104 01 2 01 00190   4 482 744,63 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

941 0104 01 2 01 00190 120 3 317 307,21 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0104 01 2 01 00190 240 1 155 437,42 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

941 0104 01 2 01 00190 850 10 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

941 0106     169 540,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

941 0106 71 0 00 00000   169 540,00 

Расходы на иные 

межбюджетные трансферты 

на осуществление 

полномочий по внешнему 

контролю 

941 0106 71 1 00 00000   169 540,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, предаваемые в 

бюджет Бахчисарайского 

района из бюджета 

Голубинского сельского 

поселения на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

941 0106 71 1 00 85300   169 540,00 



(по внешнему контролю) 

Иные межбюджетные 

трансферты 

941 0106 71 1 00 85300 540 169 540,00 

Резервные фонды 941 0111     3 000,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0111 72 0 00 00000   3 000,00 

Резервный фонд 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

941 0111 72 1 00 00000   3 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0111 72 1 00 90100   3 000,00 

Резервные средства 941 0111 72 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

941 0113     451 063,26 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

941 0113 01 0 00 00000   9 534,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Голубинского 

сельского поселения" 

941 0113 01 2 00 00000   9 534,00 

Расходы на мероприятие 

«Уплата иных платежей 

(ежегодного членского 

взноса)» 

941 0113 01 2 02 00000   9 534,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) 

941 0113 01 2 02 20210   9 534,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

941 0113 01 2 02 20210 850 9 534,00 



Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

941 0113 71 0 00 00000   102 211,00 

Непрограммное 

распределение расходов на 

содержание имущества и 

оформление права 

собственности на него 

941 0113 71 2 00 00000   100 000,00 

Расходы на содержание 

имущества 

941 0113 71 2 00 30080   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0113 71 2 00 30080 240 100 000,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных 

вопросов 

941 0113 71 5 00 00000   2 211,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

941 0113 71 5 00 71400   2 211,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0113 71 5 00 71400 240 2 211,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0113 72 0 00 00000   339 318,26 

Непрограммные расходы на 

обеспечение исполнения 

судебных актов 

941 0113 72 2 00 00000   339 318,26 

Расходы на обеспечение 

исполнения судебных актов 

941 0113 72 2 00 90990   339 318,26 

Исполнение судебных актов 941 0113 72 2 00 90990 830 329 318,26 



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

941 0113 72 2 00 90990 850 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

941 0200     414 804,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

941 0203     414 804,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

941 0203 71 0 00 00000   414 804,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских 

округов 

941 0203 71 3 00 00000   414 804,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

941 0203 71 3 00 51180   414 804,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

941 0203 71 3 00 51180 120 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0203 71 3 00 51180 240 64 201,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

941 0300     2 000 000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

941 0310     2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Голубинского 

941 0310 03 0 00 00000   1 700 000,00 



сельского поселения" 

Основное мероприятие 

"Первичные меры пожарной 

безопасности на территории 

Голубинского сельского 

поселения" 

941 0310 03 0 01 00000   1 700 000,00 

Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

Голубинского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

941 0310 03 0 01 25010   1 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0310 03 0 01 25010 240 1 700 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

941 0310 71 0 00 00000   300 000,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

941 0310 71 6 00 00000   300 000,00 

Расходы по исполнительным 

документам на выполнение 

требований законодательства 

по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0310 71 6 00 25020   300 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

941 0310 71 6 00 25020 850 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

941 0400     1 000 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

941 0412     1 000 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Голубинского 

941 0412 05 0 00 00000   1 000 000,00 



сельского поселения» 

Основное мероприятие 

"Проведение кадастровых 

работ и установление 

муниципальной 

собственности объектов, 

расположенных на 

территории Голубинского 

сельского поселения» 

941 0412 05 0 01 00000   1 000 000,00 

Расходы на проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ для 

постановки на 

государственный 

кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества 

Голубинского сельского 

поселения и государственной 

регистрации прав 

941 0412 05 0 01 29010   1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0412 05 0 01 29010 240 1 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

941 0500     52 141 216,37 

Коммунальное хозяйство 941 0502     1 000 000,00 

Муниципальная программа 

«Организация водоснабжения 

Голубинского сельского 

поселения» 

941 0502 08 0 00 00000   1 000 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация 

водоснабжения» 

941 0502 08 0 01 00000   1 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

водоснабжения поселения 

941 0502 08 0 01 31010   1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0502 08 0 01 31010 240 1 000 000,00 

Благоустройство 941 0503     51 141 216,37 



Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Голубинского сельского 

поселения» 

941 0503 02 0 00 00000   51 141 216,37 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

поселения» 

941 0503 02 0 01 00000   47 144 216,37 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству территории 

941 0503 02 0 01 23010   47 144 216,37 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 01 23010 240 47 144 216,37 

Основное мероприятие 

"Освещение улиц в 

Голубинском сельском 

поселении" 

941 0503 02 0 03 00000   3 997 000,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятия по освещению 

улиц в Голубинском сельском 

поселении 

941 0503 02 0 03 24010   3 997 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 03 24010 240 3 997 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

941 0800     700 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

941 0804     700 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение культурных 

мероприятий в Голубинском 

сельском поселении» 

941 0804 06 0 00 00000   700 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение культурных 

мероприятий в Голубинском 

сельском поселении» 

941 0804 06 0 01 00000   700 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

941 0804 06 0 01 30010   700 000,00 



области культуры 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0804 06 0 01 30010 240 700 000,00 

ИТОГО         62 308 201,26 



 

 Приложение 3.1 

 к решению Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 25.12.2024 №16 "О 

бюджете муниципального образования 

Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2025 год и на плановый период 

2026-2027 годов" (в редакции решения 

Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики 

Крым от 20.08.2025 № 52) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2026-2027 

годов 

рублей 

Наименование Код по бюджетной классификации Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год код 

ГРБС 

код 

раздел

а, 

подраз

дела 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруп

пы 

видов 

расходо

в 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

941       22 107 604,30 22 489 835,55 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 

941 0100     5 525 922,00 5 526 622,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

941 0102     945 833,00 945 833,00 

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

941 0102 01 0 00 00000   945 833,00 945 833,00 

Подпрограмма  

"Обеспечение 

деятельности главы 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения" 

941 0102 01 1 00 00000   945 833,00 945 833,00 



Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 

Голубинское сельское 

поселение» в рамках 

программы 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении» 

941 0102 01 1 01 00000   945 833,00 945 833,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда  

председателя 

Голубинского сельского 

совета-главы 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0102 01 1 01 0019Б   945 833,00 945 833,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

941 0102 01 1 01 0019Б 120 945 833,00 945 833,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

941 0104     4 295 338,00 4 295 338,00 

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

941 0104 01 0 00 00000   4 295 338,00 4 295 338,00 

Подпрограмма  

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения" 

941 0104 01 2 00 00000   4 295 338,00 4 295 338,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения» в рамках 

программы 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

941 0104 01 2 01 00000   4 295 338,00 4 295 338,00 



Голубинском сельском 

поселении» 

Расходы на обеспечение 

функций 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0104 01 2 01 00190   4 295 338,00 4 295 338,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

941 0104 01 2 01 00190 120 3 317 307,21 3 317 307,21 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0104 01 2 01 00190 240 968 030,79 968 030,79 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

941 0104 01 2 01 00190 850 10 000,00 10 000,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

941 0106     169 540,00 169 540,00 

Непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

941 0106 71 0 00 00000   169 540,00 169 540,00 

Расходы на иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по 

внешнему контролю 

941 0106 71 1 00 00000   169 540,00 169 540,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

предаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района 

из бюджета 

Голубинского сельского 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением ( по 

941 0106 71 1 00 85300   169 540,00 169 540,00 



внешнему контролю) 

Иные межбюджетные 

трансферты 

941 0106 71 1 00 85300 540 169 540,00 169 540,00 

Резервные фонды 941 0111     3 000,00 3 000,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0111 72 0 00 00000   3 000,00 3 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0111 72 1 00 00000   3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0111 72 1 00 90100   3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 941 0111 72 1 00 90100 870 3 000,00 3 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

941 0113     112 211,00 112 911,00 

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

941 0113 01 0 00 00000   10 000,00 10 700,00 

Подпрограмма  

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения" 

941 0113 01 2 00 00000   10 000,00 10 700,00 

Расходы на 

мероприятие «Уплата 

иных платежей 

(ежегодного членского 

взноса)» 

941 0113 01 2 02 00000   10 000,00 10 700,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) 

941 0113 01 2 02 20210   10 000,00 10 700,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

941 0113 01 2 02 20210 850 10 000,00 10 700,00 

Непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

941 0113 71 0 00 00000   102 211,00 102 211,00 



Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Непрограммное 

распределение расходов 

на содержание 

имущества и 

оформление права 

собственности на него 

941 0113 71 2 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на содержание 

имущества 

941 0113 71 2 00 30080   100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0113 71 2 00 30080 240 100 000,00 100 000,00 

Непрограмное 

направление расходов в 

сфере 

общегосударственных 

вопросов 

941 0113 71 5 00 00000   2 211,00 2 211,00 

Расходы  на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 

941 0113 71 5 00 71400   2 211,00 2 211,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0113 71 5 00 71400 240 2 211,00 2 211,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

941 0200     435 640,00 451 245,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

941 0203     435 640,00 451 245,00 

Непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

941 0203 71 0 00 00000   435 640,00 451 245,00 

Расходы за счет 

субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 

941 0203 71 3 00 00000   435 640,00 451 245,00 



округов 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов 

941 0203 71 3 00 51180   435 640,00 451 245,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

941 0203 71 3 00 51180 120 350 603,00 350 603,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0203 71 3 00 51180 240 85 037,00 100 642,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

941 0300     1 000 000,00 1 000 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

941 0310     1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

на территории 

Голубинского сельского 

поселения" 

941 0310 03 0 00 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Ппервичные меры 

пожарной безопасности 

на территории 

Голубинского сельского 

поселения" 

941 0310 03 0 01 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

в границах 

Голубинского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

941 0310 03 0 01 25010   1 000 000,00 1 000 000,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0310 03 0 01 25010 240 1 000 000,00 1 000 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

941 0400     1 000 000,00 1 000 000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

941 0412     1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальным 

имуществом 

Голубинского сельского 

поселения» 

941 0412 05 0 00 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение 

кадастровых работ и 

установление 

муниципальной 

собственности 

объектов, 

расположенных на 

территории 

Голубинского сельского 

поселения» 

941 0412 05 0 01 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ для 

постановки на 

государственный 

кадастровый учет 

объектов недвижимого 

имущества 

Голубинского сельского 

поселения и 

государственной 

регистрации прав 

941 0412 05 0 01 29010   1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0412 05 0 01 29010 240 1 000 000,00 1 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

941 0500     13 646 042,30 14 011 968,55 

Благоустройство 941 0503     13 646 042,30 14 011 968,55 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Голубинского сельского 

поселения» 

941 0503 02 0 00 00000   13 646 042,30 14 011 968,55 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия 

941 0503 02 0 01 00000   10 146 042,30 10 511 968,55 



по благоустройству 

территории поселения» 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству 

территории 

941 0503 02 0 01 23010   10 146 042,30 10 511 968,55 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 01 23010 240 10 146 042,30 10 511 968,55 

Основное мероприятие 

"Освещение улиц в 

Голубинском сельском 

поселении" 

941 0503 02 0 03 00000   3 500 000,00 3 500 000,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятия по 

освещению улиц в 

Голубинском сельском 

поселении 

941 0503 02 0 03 24010   3 500 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0503 02 0 03 24010 240 3 500 000,00 3 500 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

941 0800     500 000,00 500 000,00 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

941 0804     500 000,00 500 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

культурных 

мероприятий в 

Голубинском сельском 

поселении» 

941 0804 06 0 00 00000   500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение 

культурных 

мероприятий в 

Голубинском сельском 

поселении» 

941 0804 06 0 01 00000   500 000,00 500 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий в области 

культуры 

941 0804 06 0 01 30010   500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0804 06 0 01 30010 240 500 000,00 500 000,00 

Условно утвержденные 

расходы 

        555 634,70 1 159 809,45 

ИТОГО         22 663 239,00 23 649 645,00 



 

 

 



 Приложение 4 

 к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 25.12.2024 №16 "О бюджете 

муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов" (в редакции 

решения Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 20.08.2025 № 52) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2025 год 

рублей 

Наименование Код по бюджетной классификации Сумма 

код 

раздела, 

подраздела 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     6 052 180,89 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     945 833,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Голубинском сельском поселении" 

0102 01 0 00 00000   945 833,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы 

администрации Голубинского 

сельского поселения" 

0102 01 1 00 00000   945 833,00 



Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

Голубинское сельское поселение» 

в рамках программы 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Голубинском сельском поселении» 

0102 01 1 01 00000   945 833,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда председателя 

Голубинского сельского совета-

главы администрации 

Голубинского сельского поселения 

0102 01 1 01 0019Б   945 833,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0102 01 1 01 0019Б 120 945 833,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     4 482 744,63 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Голубинском сельском поселении" 

0104 01 0 00 00000   4 482 744,63 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Голубинского 

сельского поселения" 

0104 01 2 00 00000   4 482 744,63 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Голубинского 

сельского поселения» в рамках 

программы «Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в Голубинском 

сельском поселении» 

0104 01 2 01 00000   4 482 744,63 

Расходы на обеспечение функций 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

0104 01 2 01 00190   4 482 744,63 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 2 01 00190 120 3 317 307,21 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 2 01 00190 240 1 155 437,42 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 01 2 01 00190 850 10 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     169 540,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0106 71 0 00 00000   169 540,00 

Расходы на иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по внешнему 

контролю 

0106 71 1 00 00000   169 540,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

предаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из 

бюджета Голубинского сельского 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенным соглашением (по 

внешнему контролю) 

0106 71 1 00 85300   169 540,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 71 1 00 85300 540 169 540,00 

Резервные фонды 0111     3 000,00 

Иные непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

0111 72 0 00 00000   3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Голубинского сельского поселения 

0111 72 1 00 00000   3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

0111 72 1 00 90100   3 000,00 

Резервные средства 0111 72 1 00 90100 870 3 000,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     451 063,26 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Голубинском сельском поселении" 

0113 01 0 00 00000   9 534,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Голубинского 

сельского поселения" 

0113 01 2 00 00000   9 534,00 

Расходы на мероприятие «Уплата 

иных платежей (ежегодного 

членского взноса)» 

0113 01 2 02 00000   9 534,00 

Расходы на уплату иных платежей 

(ежегодного членского взноса) 

0113 01 2 02 20210   9 534,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 01 2 02 20210 850 9 534,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0113 71 0 00 00000   102 211,00 

Непрограммное распределение 

расходов на содержание 

имущества и оформление права 

собственности на него 

0113 71 2 00 00000   100 000,00 

Расходы на содержание имущества 0113 71 2 00 30080   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 71 2 00 30080 240 100 000,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 

0113 71 5 00 00000   2 211,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

0113 71 5 00 71400   2 211,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 71 5 00 71400 240 2 211,00 

Иные непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

0113 72 0 00 00000   339 318,26 

Непрограммные расходы на 

обеспечение исполнения судебных 

актов 

0113 72 2 00 00000   339 318,26 

Расходы на обеспечение 

исполнения судебных актов 

0113 72 2 00 90990   339 318,26 

Исполнение судебных актов 0113 72 2 00 90990 830 329 318,26 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 72 2 00 90990 850 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     414 804,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     414 804,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0203 71 0 00 00000   414 804,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских округов 

0203 71 3 00 00000   414 804,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

0203 71 3 00 51180   414 804,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0203 71 3 00 51180 120 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 71 3 00 51180 240 64 201,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     2 000 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0310     2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Голубинского 

сельского поселения" 

0310 03 0 00 00000   1 700 000,00 

Основное мероприятие 

"Ппервичные меры пожарной 

безопасности на территории 

Голубинского сельского 

поселения" 

0310 03 0 01 00000   1 700 000,00 

Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

Голубинского сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0310 03 0 01 25010   1 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 03 0 01 25010 240 1 700 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0310 71 0 00 00000   300 000,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

0310 71 6 00 00000   300 000,00 

Расходы по исполнительным 

документам на выполнение 

требований законодательства по 

обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

Голубинского сельского поселения 

0310 71 6 00 25020   300 000,00 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0310 71 6 00 25020 850 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400     1 000 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     1 000 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Голубинского 

сельского поселения» 

0412 05 0 00 00000   1 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение кадастровых работ и 

установление муниципальной 

собственности объектов, 

расположенных на территории 

Голубинского сельского 

поселения» 

0412 05 0 01 00000   1 000 000,00 

Расходы на проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки 

на государственный кадастровый 

учет объектов недвижимого 

имущества Голубинского 

сельского поселения и 

государственной регистрации прав 

0412 05 0 01 29010   1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 05 0 01 29010 240 1 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     52 141 216,37 

Коммунальное хозяйство 0502     1 000 000,00 

Муниципальная программа 

«Организация водоснабжения 

Голубинского сельского 

поселения» 

0502 08 0 00 00000   1 000 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация водоснабжения» 

0502 08 0 01 00000   1 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

водоснабжения поселения 

0502 08 0 01 31010   1 000 000,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 08 0 01 31010 240 1 000 000,00 

Благоустройство 0503     51 141 216,37 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Голубинского сельского 

поселения» 

0503 02 0 00 00000   51 141 216,37 

Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

территории поселения» 

0503 02 0 01 00000   47 144 216,37 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории 

0503 02 0 01 23010   47 144 216,37 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02 0 01 23010 240 47 144 216,37 

Основное мероприятие 

"Освещение улиц в Голубинском 

сельском поселении" 

0503 02 0 03 00000   3 997 000,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятия по освещению улиц в 

Голубинском сельском поселении 

0503 02 0 03 24010   3 997 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02 0 03 24010 240 3 997 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     700 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

0804     700 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение культурных 

мероприятий в Голубинском 

сельском поселении» 

0804 06 0 00 00000   700 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение культурных 

мероприятий в Голубинском 

0804 06 0 01 00000   700 000,00 



сельском поселении» 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры 

0804 06 0 01 30010   700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 06 0 01 30010 240 700 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ       62 308 201,26 



 Приложение 4.1 

 к решению Голубинского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 25.12.2024 №16 "О бюджете 

муниципального образования Голубинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026-2027 годов" (в 

редакции решения Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 20.08.2025 № 

52) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам видов расходов на плановый период 2026-2027 годов 

рублей 

Наименование Код по 

бюджетн

ой 

классифи

кации 

Сумма на 2026 год Сумма на 

2027 год 

код 

раздела, 

подразде

ла 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100     5 525 922,00 5 526 622,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

0102     945 833,00 945 833,00 

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

0102 01 0 00 00000   945 833,00 945 833,00 

Подпрограмма  

"Обеспечение 

деятельности главы 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения" 

0102 01 1 00 00000   945 833,00 945 833,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования Голубинское 

сельское поселение» в 

рамках программы 

«Совершенствование и 

развитие местного 

0102 01 1 01 00000   945 833,00 945 833,00 



самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении» 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда  

председателя 

Голубинского сельского 

совета-главы 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

0102 01 1 01 0019Б   945 833,00 945 833,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0102 01 1 01 0019Б 120 945 833,00 945 833,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     4 295 338,00 4 295 338,00 

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

0104 01 0 00 00000   4 295 338,00 4 295 338,00 

Подпрограмма  

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения" 

0104 01 2 00 00000   4 295 338,00 4 295 338,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения» в рамках 

программы 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении» 

0104 01 2 01 00000   4 295 338,00 4 295 338,00 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

0104 01 2 01 00190   4 295 338,00 4 295 338,00 



Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 2 01 00190 120 3 317 307,21 3 317 307,21 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 2 01 00190 240 968 030,79 968 030,79 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 01 2 01 00190 850 10 000,00 10 000,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0106     169 540,00 169 540,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0106 71 0 00 00000   169 540,00 169 540,00 

Расходы на иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по внешнему 

контролю 

0106 71 1 00 00000   169 540,00 169 540,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, предаваемые 

в бюджет 

Бахчисарайского района 

из бюджета Голубинского 

сельского поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным 

соглашением ( по 

внешнему контролю) 

0106 71 1 00 85300   169 540,00 169 540,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0106 71 1 00 85300 540 169 540,00 169 540,00 

Резервные фонды 0111     3 000,00 3 000,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

0111 72 0 00 00000   3 000,00 3 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

0111 72 1 00 00000   3 000,00 3 000,00 



Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

0111 72 1 00 90100   3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 0111 72 1 00 90100 870 3 000,00 3 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113     112 211,00 112 911,00 

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

0113 01 0 00 00000   10 000,00 10 700,00 

Подпрограмма  

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения" 

0113 01 2 00 00000   10 000,00 10 700,00 

Расходы на мероприятие 

«Уплата иных платежей 

(ежегодного членского 

взноса)» 

0113 01 2 02 00000   10 000,00 10 700,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) 

0113 01 2 02 20210   10 000,00 10 700,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 01 2 02 20210 850 10 000,00 10 700,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0113 71 0 00 00000   102 211,00 102 211,00 

Непрограммное 

распределение расходов 

на содержание имущества 

и оформление права 

собственности на него 

0113 71 2 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на содержание 

имущества 

0113 71 2 00 30080   100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 71 2 00 30080 240 100 000,00 100 000,00 

Непрограмное 

направление расходов в 

сфере 

общегосударственных 

вопросов 

0113 71 5 00 00000   2 211,00 2 211,00 



Расходы  на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

в Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

0113 71 5 00 71400   2 211,00 2 211,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 71 5 00 71400 240 2 211,00 2 211,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

0113 72 0 00 00000   0,00 0,00 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

исполнения судебных 

актов 

0113 72 2 00 00000   0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

исполнения судебных 

актов 

0113 72 2 00 90990   0,00 0,00 

Исполнение судебных 

актов 

0113 72 2 00 90990 830 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 72 2 00 90990 850 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200     435 640,00 451 245,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     435 640,00 451 245,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0203 71 0 00 00000   435 640,00 451 245,00 

Расходы за счет 

субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов 

0203 71 3 00 00000   435 640,00 451 245,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов 

0203 71 3 00 51180   435 640,00 451 245,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

0203 71 3 00 51180 120 350 603,00 350 603,00 



(муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 71 3 00 51180 240 85 037,00 100 642,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     1 000 000,00 1 000 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310     1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на 

территории Голубинского 

сельского поселения" 

0310 03 0 00 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Ппервичные меры 

пожарной безопасности 

на территории 

Голубинского сельского 

поселения" 

0310 03 0 01 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

Голубинского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0310 03 0 01 25010   1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 03 0 01 25010 240 1 000 000,00 1 000 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0310 71 0 00 00000   0,00 0,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с 

осуществлением прочих 

выплат 

0310 71 6 00 00000   0,00 0,00 



Расходы по 

исполнительным 

документам на 

выполнение требований 

законодательства по 

обеспечению пожарной 

безопасности на 

территории Голубинского 

сельского поселения 

0310 71 6 00 25020   0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0310 71 6 00 25020 850 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400     1 000 000,00 1 000 000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

0412     1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальным 

имуществом 

Голубинского сельского 

поселения» 

0412 05 0 00 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение кадастровых 

работ и установление 

муниципальной 

собственности объектов, 

расположенных на 

территории Голубинского 

сельского поселения» 

0412 05 0 01 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ для 

постановки на 

государственный 

кадастровый учет 

объектов недвижимого 

имущества Голубинского 

сельского поселения и 

государственной 

регистрации прав 

0412 05 0 01 29010   1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 05 0 01 29010 240 1 000 000,00 1 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     13 646 042,30 14 011 968,55 

Коммунальное хозяйство 0502     0,00 0,00 

Муниципальная 

программа  «Содержание 

и ремонт сетей 

водоснабжения  Голубинс

кого сельского 

поселения» 

0502 08 0 00 00000   0,00 0,00 



Основное мероприятие 

«Текущий ремонт 

водопроводных сетей» 

0502 08 0 01 00000   0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

текущего ремонта 

водопроводных сетей 

0502 08 0 01 31010   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 08 0 01 31010 240 0,00 0,00 

Благоустройство 0503     13 646 042,30 14 011 968,55 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории Голубинского 

сельского поселения» 

0503 02 0 00 00000   13 646 042,30 14 011 968,55 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству 

территории поселения» 

0503 02 0 01 00000   10 146 042,30 10 511 968,55 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству 

территории 

0503 02 0 01 23010   10 146 042,30 10 511 968,55 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02 0 01 23010 240 10 146 042,30 10 511 968,55 

Основное мероприятие 

"Освещение улиц в 

Голубинском сельском 

поселении" 

0503 02 0 03 00000   3 500 000,00 3 500 000,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятия по 

освещению улиц в 

Голубинском сельском 

поселении 

0503 02 0 03 24010   3 500 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02 0 03 24010 240 3 500 000,00 3 500 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     500 000,00 500 000,00 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0804     500 000,00 500 000,00 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

культурных мероприятий 

в Голубинском сельском 

поселении» 

0804 06 0 00 00000   500 000,00 500 000,00 



Основное мероприятие 

"Проведение культурных 

мероприятий в 

Голубинском сельском 

поселении» 

0804 06 0 01 00000   500 000,00 500 000,00 

Расходы на организацию 

и проведение 

мероприятий в области 

культуры 

0804 06 0 01 30010   500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 06 0 01 30010 240 500 000,00 500 000,00 

Условно утвержденные 

расходы 

      555 634,70 1 159 809,45 

ВСЕГО РАСХОДОВ       22 663 239,00 23 649 645,00 

 



 Приложение 5 

 к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

25.12.2024 №16 "О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026-2027 годов" (в 

редакции решения Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

20.08.2025 № 52) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) , группам , 

подгруппам видов расходов , разделам и подразделам на 2025 год 

рублей 

Наименование Код по бюджетной классификации Сумма 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгрупп

ы видов 

расходов 

код 

раздела, 

подраздела 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Голубинском сельском поселении" 

01 0 00 00000     5 438 111,63 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы администрации 

Голубинского сельского поселения" 

01 1 00 00000     945 833,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Голубинское сельское 

поселение» в рамках программы 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Голубинском сельском поселении» 

01 1 01 00000     945 833,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда председателя 

Голубинского сельского совета-главы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

01 1 01 0019Б     945 833,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

01 1 01 0019Б 120   945 833,00 



органов 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 1 01 0019Б 120 0102 945 833,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности аппарата администрации 

Голубинского сельского поселения" 

01 2 00 00000     4 492 278,63 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Голубинского сельского поселения» в 

рамках программы 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Голубинском сельском поселении» 

01 2 01 00000     4 482 744,63 

Расходы на обеспечение функций 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

01 2 01 00190     4 482 744,63 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 2 01 00190 120   3 317 307,21 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 01 00190 120 0104 3 317 307,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 00190 240   1 155 437,42 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 01 00190 240 0104 1 155 437,42 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 2 01 00190 850   10 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 01 00190 850 0104 10 000,00 



Расходы на мероприятие «Уплата иных 

платежей (ежегодного членского 

взноса)» 

01 2 02 00000     9 534,00 

Расходы на уплату иных платежей 

(ежегодного членского взноса) 

01 2 02 20210     9 534,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 2 02 20210 850   9 534,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 2 02 20210 850 0113 9 534,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Голубинского сельского поселения» 

02 0 00 00000     51 141 216,37 

Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

территории поселения» 

02 0 01 00000     47 144 216,37 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по благоустройству территории 

02 0 01 23010     47 144 216,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 23010 240   47 144 216,37 

Благоустройство 02 0 01 23010 240 0503 47 144 216,37 

Основное мероприятие "Освещение 

улиц в Голубинском сельском 

поселении" 

02 0 03 00000     3 997 000,00 

Расходы на обеспечение мероприятия 

по освещению улиц в Голубинском 

сельском поселении 

02 0 03 24010     3 997 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 03 24010 240   3 997 000,00 

Благоустройство 02 0 03 24010 240 0503 3 997 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Голубинского сельского поселения" 

03 0 00 00000     1 700 000,00 

Основное мероприятие "Первичные 

меры пожарной безопасности на 

территории Голубинского сельского 

поселения" 

03 0 01 00000     1 700 000,00 



Расходы на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах 

Голубинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

03 0 01 25010     1 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 25010 240   1 700 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 0 01 25010 240 0310 1 700 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Голубинского сельского 

поселения» 

05 0 00 00000     1 000 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

кадастровых работ и установление 

муниципальной собственности 

объектов, расположенных на 

территории Голубинского сельского 

поселения» 

05 0 01 00000     1 000 000,00 

Расходы на проведение 

землеустроительных и кадастровых 

работ для постановки на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества 

Голубинского сельского поселения и 

государственной регистрации прав 

05 0 01 29010     1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 29010 240   1 000 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

05 0 01 29010 240 0412 1 000 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение культурных 

мероприятий в Голубинском сельском 

поселении» 

06 0 00 00000     700 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

культурных мероприятий в 

Голубинском сельском поселении» 

06 0 01 00000     700 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры 

06 0 01 30010     700 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 30010 240   700 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

06 0 01 30010 240 0804 700 000,00 

Муниципальная программа 

«Организация водоснабжения 

Голубинского сельского поселения» 

08 0 00 00000     1 000 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения» 

08 0 01 00000     1 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

водоснабжения поселения 

08 0 01 31010     1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 01 31010 240   1 000 000,00 

Коммунальное хозяйство 08 0 01 31010 240 0502 1 000 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

71 0 00 00000     986 555,00 

Расходы на иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по внешнему контролю 

71 1 00 00000     169 540,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

предаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Голубинского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенным 

соглашением (по внешнему контролю) 

71 1 00 85300     169 540,00 

Иные межбюджетные трансферты 71 1 00 85300 540   169 540,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

71 1 00 85300 540 0106 169 540,00 

Непрограммное распределение 

расходов на содержание имущества и 

оформление права собственности на 

него 

71 2 00 00000     100 000,00 

Расходы на содержание имущества 71 2 00 30080     100 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 2 00 30080 240   100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 71 2 00 30080 240 0113 100 000,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

71 3 00 00000     414 804,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

71 3 00 51180     414 804,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 3 00 51180 120   350 603,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

71 3 00 51180 120 0203 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 3 00 51180 240   64 201,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

71 3 00 51180 240 0203 64 201,00 

Непрограммное направление расходов 

в сфере общегосударственных 

вопросов 

71 5 00 00000     2 211,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

71 5 00 71400     2 211,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 5 00 71400 240   2 211,00 

Другие общегосударственные вопросы 71 5 00 71400 240 0113 2 211,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

71 6 00 00000     300 000,00 



Расходы по исполнительным 

документам на выполнение требований 

законодательства по обеспечению 

пожарной безопасности на территории 

Голубинского сельского поселения 

71 6 00 25020     300 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

71 6 00 25020 850   300 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

71 6 00 25020 850 0310 300 000,00 

Иные непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

72 0 00 00000     342 318,26 

Резервный фонд администрации 

Голубинского сельского поселения 

72 1 00 00000     3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

72 1 00 90100     3 000,00 

Резервные средства 72 1 00 90100 870   3 000,00 

Резервные фонды 72 1 00 90100 870 0111 3 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение исполнения судебных 

актов 

72 2 00 00000     339 318,26 

Расходы на обеспечение исполнения 

судебных актов 

72 2 00 90990     339 318,26 

Исполнение судебных актов 72 2 00 90990 830   329 318,26 

Другие общегосударственные вопросы 72 2 00 90990 830 0113 329 318,26 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

72 2 00 90990 850   10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 72 2 00 90990 850 0113 10 000,00 

ИТОГО       62 308 201,26 



 Приложение 5.1 

 к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

25.12.2024 №16 "О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026-2027 

годов" (в редакции решения Голубинского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 20.08.2025 № 52) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) , группам , 

подгруппам видов расходов , разделам и подразделам на плановый период 2026-2027 годов 

рублей 

Наименование Код по бюджетной классификации Сумма на 

2026 год 

Сумма на 2027 

год код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

код 

разде

ла, 

подр

аздел

а 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении" 

01 0 00 00000     5 251 171,00 5 251 871,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы 

администрации Голубинского 

сельского поселения" 

01 1 00 00000     945 833,00 945 833,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования Голубинское 

сельское поселение» в рамках 

программы 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении» 

01 1 01 00000     945 833,00 945 833,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя Голубинского 

сельского совета-главы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

01 1 01 0019Б     945 833,00 945 833,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 01 0019Б 120   945 833,00 945 833,00 



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 1 01 0019Б 120 0102 945 833,00 945 833,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности аппарата 

администрации Голубинского 

сельского поселения" 

01 2 00 00000     4 305 338,00 4 306 038,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Голубинского 

сельского поселения» в 

рамках программы 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Голубинском сельском 

поселении» 

01 2 01 00000     4 295 338,00 4 295 338,00 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

01 2 01 00190     4 295 338,00 4 295 338,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 2 01 00190 120   3 317 307,21 3 317 307,21 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 2 01 00190 120 0104 3 317 307,21 3 317 307,21 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 00190 240   968 030,79 968 030,79 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 2 01 00190 240 0104 968 030,79 968 030,79 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 2 01 00190 850   10 000,00 10 000,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 2 01 00190 850 0104 10 000,00 10 000,00 

Расходы на мероприятие 

«Уплата иных платежей 

(ежегодного членского 

взноса)» 

01 2 02 00000     10 000,00 10 700,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

01 2 02 20210     10 000,00 10 700,00 



членского взноса) 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 2 02 20210 850   10 000,00 10 700,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 2 02 20210 850 0113 10 000,00 10 700,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Голубинского сельского 

поселения» 

02 0 00 00000     13 646 042,30 14 011 968,55 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

поселения» 

02 0 01 00000     10 146 042,30 10 511 968,55 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству территории 

02 0 01 23010     10 146 042,30 10 511 968,55 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 23010 240   10 146 042,30 10 511 968,55 

Благоустройство 02 0 01 23010 240 0503 10 146 042,30 10 511 968,55 

Основное мероприятие 

"Освещение улиц в 

Голубинском сельском 

поселении" 

02 0 03 00000     3 500 000,00 3 500 000,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятия по освещению 

улиц в Голубинском сельском 

поселении 

02 0 03 24010     3 500 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 03 24010 240   3 500 000,00 3 500 000,00 

Благоустройство 02 0 03 24010 240 0503 3 500 000,00 3 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Голубинского 

сельского поселения" 

03 0 00 00000     1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Ппервичные меры пожарной 

безопасности на территории 

Голубинского сельского 

поселения" 

03 0 01 00000     1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

Голубинского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

03 0 01 25010     1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 25010 240   1 000 000,00 1 000 000,00 



Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 0 01 25010 240 0310 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Голубинского 

сельского поселения» 

05 0 00 00000     1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение кадастровых 

работ и установление 

муниципальной 

собственности объектов, 

расположенных на 

территории Голубинского 

сельского поселения» 

05 0 01 00000     1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ для 

постановки на 

государственный кадастровый 

учет объектов недвижимого 

имущества Голубинского 

сельского поселения и 

государственной регистрации 

прав 

05 0 01 29010     1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 29010 240   1 000 000,00 1 000 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

05 0 01 29010 240 0412 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение культурных 

мероприятий в Голубинском 

сельском поселении» 

06 0 00 00000     500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение культурных 

мероприятий в Голубинском 

сельском поселении» 

06 0 01 00000     500 000,00 500 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры 

06 0 01 30010     500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 30010 240   500 000,00 500 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

06 0 01 30010 240 0804 500 000,00 500 000,00 

Муниципальная программа 

«Содержание и ремонт сетей 

водоснабжения  Голубинского 

сельского поселения» 

08 0 00 00000     0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Текущий ремонт 

водопроводных сетей» 

08 0 01 00000     0,00 0,00 



Расходы на обеспечение 

текущего ремонта 

водопроводных сетей 

08 0 01 31010     0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 01 31010 240   0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 08 0 01 31010 240 0502 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

71 0 00 00000     707 391,00 722 996,00 

Расходы на иные 

межбюджетные трансферты 

на осуществление 

полномочий по внешнему 

контролю 

71 1 00 00000     169 540,00 169 540,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, предаваемые в 

бюджет Бахчисарайского 

района из бюджета 

Голубинского сельского 

поселения на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением ( 

по внешнему контролю) 

71 1 00 85300     169 540,00 169 540,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

71 1 00 85300 540   169 540,00 169 540,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

71 1 00 85300 540 0106 169 540,00 169 540,00 

Непрограммное 

распределение расходов на 

содержание имущества и 

оформление права 

собственности на него 

71 2 00 00000     100 000,00 100 000,00 

Расходы на содержание 

имущества 

71 2 00 30080     100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

71 2 00 30080 240   100 000,00 100 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

71 2 00 30080 240 0113 100 000,00 100 000,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских 

округов 

71 3 00 00000     435 640,00 451 245,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

71 3 00 51180     435 640,00 451 245,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

71 3 00 51180 120   350 603,00 350 603,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

71 3 00 51180 120 0203 350 603,00 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

71 3 00 51180 240   85 037,00 100 642,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

71 3 00 51180 240 0203 85 037,00 100 642,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных 

вопросов 

71 5 00 00000     2 211,00 2 211,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

71 5 00 71400     2 211,00 2 211,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

71 5 00 71400 240   2 211,00 2 211,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

71 5 00 71400 240 0113 2 211,00 2 211,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

71 6 00 00000     0,00 0,00 

Расходы по исполнительным 

документам на выполнение 

требований законодательства 

по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

Голубинского сельского 

поселения 

71 6 00 25020     0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

71 6 00 25020 850   0,00 0,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

71 6 00 25020 850 0310 0,00 0,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

72 0 00 00000     3 000,00 3 000,00 

Резервный фонд 

администрации Голубинского 

сельского поселения 

72 1 00 00000     3 000,00 3 000,00 



Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Голубинского сельского 

поселения 

72 1 00 90100     3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 72 1 00 90100 870   3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 72 1 00 90100 870 0111 3 000,00 3 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение исполнения 

судебных актов 

72 2 00 00000     0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

исполнения судебных актов 

72 2 00 90990     0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 72 2 00 90990 830   0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

72 2 00 90990 830 0113 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

72 2 00 90990 850   0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

72 2 00 90990 850 0113 0,00 0,00 

Условно утвержденные 

расходы 

      555 634,70 1 159 809,45 

ИТОГО       22 663 239,00 23 649 645,00 

 

 

 



 Приложение 6 

к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

25.12.2024 №16 "О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026-2027 годов" 

(в редакции решения Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым 

от 20.08.2025 № 52) 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (бюджету Бахчисарайского 

района) на 2025 год 

 рублей 

Наименование Сумма 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

169 540,00 

Итого 169 540,00 

 



  

Приложение  6.1 

к решению Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

25.12.2024 №16 "О бюджете муниципального 

образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026-2027 годов" (в 

редакции решения Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

20.08.2025 № 52) 

      

 Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(бюджету Бахчисарайского района) на плановый период 2026-2027 годов 

   
рублей 

№ 

п/п 
Наименование 

Плановый период 

2026 год 2027 год 

1 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

169 540,00 169 540,00 

  Итого 169 540,00 169 540,00 



Приложение  7 

к решению Голубинского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 25.12.2024 №16 "О 

бюджете муниципального образования 

Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2025 год и на плановый период 

2026-2027 годов" (в редакции решения 

Голубинского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики 

Крым от _________________№__) 

                                                                                             

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  на 2025 год 

 
                                                                                                                                                                    рублей 

№ 

п/п Наименование   Сумма 

1 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 1 121 214,00 

2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 414 804,00 

3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(в сфере административной ответственности) 2 211,00 

  

Итого 

  1 538 229,00 

 

 


